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Z  Wa.rft.Awy die i .  Ąugufti. godziny Czwartey z Południa.-
W Przefzły Czwartek Dwor Po obiedźie zaś Kroleftwo Ichmd 

tutey fzy MagnificentiJJime obcho- z Ichmciami Panami Senatorami ' 
dził Imieniny Carowey Jeymśći, dywertowali fię wPałacowytn G - ’ 
na który Dz eń preparowano by- grodzie fwoim, gdżie ftrżelanie* 
ło  Stołow kjlka, gdzie przy pier- do Tarczy aż do wieczora trwa- 
\yfzym w  Senatorfkiey Izbie pię- ło , do ktorey trafiaiący Premiati’ 
knie przyozdobioney na go. Ofob zoftali. Wieczorem dawał folen- 
fporządzonym siedział Kroi Jmt', ny Bal Xiaże Jm ść Starofta Ka- 
z .KredowąJeymćią w  rogu fioła ź m i tS k i , na którym Ich mość tu 
pod Baioachynęm Axamitnym przytomni niemal wfzyfcy znay- 
złotemi Galonami bramowanym, dowali fię. 
po bokach zaś confeąitenter Ichmc W przefzły Poniedżiałek.zra-
PP. Senatorowie Miniftri Status, na' Jm ść Pan Graff Sułkowfiki, y  
y  Damy, pqd czas ktorego Trą-, zjeym ośćią fwoią póprzedzaiąc: 
ktamentu, gdy za zdrowie pito Kroleftwo wyiachał do Sokolnik 
z Dział hucznie bitoj Przy in- dla przyięćia onych. 
nych zaś dwóch fiołach w  dal- Dnia wczoraylzegó priiłie w y-
fzych Pokoiaęh Zamkowych, z iazdu lwego oboie Kroleftwo Ich- 
których każdy na (Jo. ciuiter O- mósc od Piątey z rana, aż do śio- 
fob był W} ftaw‘ony, miesćili fię drpey godziny Nabożeńfiwo yp 
IohmośĆ Urzędnicy, Śzambelani, Kaplicy fwoiey Zamkowey od- 
Generałowie, Pułkownicy, y Jn- prawiali przy Spowiedź'!, Kom-i 
ni Ofiicyerowie, co trwało aż do tnunij/y Mfzach Swiętych, clrc|C

(i) byd t



bydz' w  podroż Sacra riatico opa- Lite, tudżiefz Jm ść Pan Hetman Jm
trzeni, co famo niemal cały Dwór Polny Koronny cdiachaii ztąd ad wc
effecit. Tegoż dnia odprawiła %  propria. siat
Solenna Dewocya Feftu IGNA- Regiment Piefzy X iąż?ć;a Je - Jm
CEGO Świętego u W W. Xięży goroośći Xawiera, y Artylerya Sa- pr2
Jezuitów , gdzie Summę Celebro- łka w  przefzły Poniedźałek w y - zn ,
w a ł Jm sć Xiądz Kobielfki No- fzli ztądjdo Saxonii. Pas
rninat Kamieniecki, a teyże nocy Podkom^fiWo Nad: Lit.-Jmći Pa- lic;
Jm sc X . Naramowilii Probofzcz nu Sliżenowi StarocieKrew fkie- na
tychże X X . Jezu itó w  fatifcejjit. mu, a Szatnbellanńj Jmści Panu 

Dnia zaś dżiśieyfzego w  puł Podofiyemu Staroście Dobrzyń- ]
do Trzećiey z rana Mfzy Swiętey fkiemu (który ztąd z Oycem fwo- wy
w yiłuchawfzy particulan afftfiu itn Jmcią Panem Woiewoda Pło- dw
&  gejlu, aaorato Jllta ri, przyto- ckim pierwey ad propria, potym i&k
mnym Ichmośćiom niektórym in uti Commijfarius a Republica defigna- ryr

figntun vąledi£tioMS, &  dejideratijjimi tus doLefzna wyieżdża:) Kroi Rz
regrejfus, fzczodrey Ręki fwoiey Jegomość konferował. Ra
do pocałowania Kroleftwo nie- Jm ść Xiadz Kanclerz W. Ko- ca!
2braniaiąc cdiachaii fzczęśjiyyie ronny maiąc exprej[am facultatem y  fl
do Saxonii, z które mi także y Je -  od J .  K. Mości będzie kontynu- kie
gomość Pan Graff Bruchl razem cw ał Sądy AfTeflorfkie. pac
pofpiefzył, wyieżdżamce zaś Kro- Podkomorftwo Węndeńfkie nu
leftwo wielu cx Magnattbus wy- poft fata J mści Pana Czapfkiego, w i
prowadzało ki do Piafeczna , a cejjit Jmści Panu Michałowi OJtoja Oł
Jm ść Xiądz Bifkup Kuiawfki po- Zagorlkiemu in antę Stolnikowi śći
przedżiwfzy Kroleftwo wO lbo- Smolenfkiemu. Stolnikowftwo czc
rzu dla przyjęcia Onych miał o- Smolen: Jm ść P. Jozefow i Lin- peł
czekiwać. demanowi Miecznikowiczowi te}'

Jmość Pan Pofeł Mo licie w ilii Kowienfkiemu. ćie
dnia dźiśieyfzego wyieżdża tak- 30. fjulii. J.W .ImP.Poćieiowna coc
ze do Saxonii, za którym rak Ce- Woiewodźianka Witebfka w  Pa- z '
farflci, iako y Inni Miniftrowie łacu Pacowfkim w ftancyi J J .  Mc
Cudzoźiemfcy, maią w  krotce po- W  W- Ichmćiow Maflalfkich Pi- nie
fpiefzyć, Xiążęta Ichmość Wo- farzow W .X .L :tr, po odebranych ret:
ie\vodaKrakowiki,y Hetman W- ińa in teceffim fzaeownych od J.\\T  no

Jmci



nan Jmći, Pana Humleckiego Woie- Ra, częścią zagarnęła, tudzież
1 ad wodżiea Podolfkiego Starofty Li- Zboż in coiitiguitate Rzeki będące,

śiatyckiego Regalizmach, temuż które woda pozalewała przez co
Je -  Jrości zaręczona ieft in fociam vha uciemiężenie Ludzi wielkie, ofo-
Sa- przez J .  O. Xćia Jmśći Prymafa, bliwie między uboftwem, bo ma
ty- in Prafcntia Brata fwego J .  W- J< ło  co albo nic nie dowożą, więc

Pana Strażnika W- X . L. y wielu lamc-nt wielki między Ludźmi, o
Pa- licznych prima difiinciioms Gości czym dowiedziawszy ftę Miafta
,ie- na ten Akt zebranych. pobliżfze nad niemi hę zmiłowa-
[nu Z  Poznania die 20. fiuhi. ł y  dofyłaiąc inj V'ctuaiia iako to
iń- Katedra tuteyfza in auditu praxi Miafto Lelzno 780. Bochenków
o- wylaniem Rzeki Warty iuż od Chleba, także Miafto Śmigiel 500.

ło- dwóch Niedziel wodą otoczona, Bochenków y 10. beczek piwa .
cm iako y  Rynek Poznańfki, po kto- co inter Egentes Miafto kazało di-
na- rym łodziami jeżdżą. A lubo raz Jlribuere. Trupy w  grobach w.zę-
rol Rzeka in Anno 1698- była też w dy pływaią a z nich fetory nie-

Katedrze y w Stallach, ale teraz znośne zkąd fię chorob obawiać
lo- ca!e ie zalała śięgaiąc do Ambony, potrzeba, jakoż iuż Ludzie aftn
em y  ftoł także wyfoko Ołtarza wiel- choruią y puchną.
1;- kiego zalała, y tak nagle przy- Z  Obozu pod Barem die t4-^ul:i7s6.

padła, że. niektóre Antepedya Przyfzła świeża wiadomość od 
de musiały zoltać w  wocjżie, i  w  Jm ći Pana Smigulewicza Rotmi-
;o, wielkim Chorze prawie do puł ftrza w  JakoślikuForwacht trzy-
oja Ołtarzy woda zabrała. Inne Ko- maiącego, że Trzech Bafzpw z
ivi śćioły cozafzkodę por.ofząc jefz- Woyfkiem przeprawiło fis przez
;o  cze non eon fiat,bo dotychczas fą na- Dunay zw ieją  Armdrimi, a to it,
n- pełnione wodami. Miafto zaś cd Die ćta prafeutis ad //. Ejufdeni, ale
vi tey powodzi niewypowiedzianą gdiie tcĄmt niewiedzą. Na Du-

ćierpi ruinę, Kamienice prawie rsaiu dwa Mofty budować zacze-
rsa codziennie obalaią ite y fklepy l;ę li, Ludzie którzy drzewa zwozi-
’a- z Trunkami rożnemi zapadają , li do budowania czynili Relacyą,
J .  Mofty obadwa taż woda zniofia, że iefzcze więkfze idą Woylka
>i- nie rachując dornoftw, ftaien z ka- Tureckie.
:h retami y innemi powozami M ły- ZHuśiatyna mil 5. od K 4mieil-
W now,y Wśiow,które częścią znio- ca donofzą, iż Partya woyfka Mo-

fkie-



2  3 V  ^ ie w  flciego pod Kom mendą fzano pod Batem.
X iążęaa Jmćći Holfztynfkiego Z  Kamieńca die 22. %ulif
ftanęła ^Mdus.arym-e tamże y Je- WoyOca RoEfyifiue kilką kofu- 
gomosc P. Generał Biron z Czar- mnami mafzeruią w Ukrainę, finć 
kow am iał także przybydi, a Je -  Pan Generał Kieyth D  e ,9 .  ę u r-  
gomosc Pan Generał Kieyth od nntis rufzył 2 Brzezia do Smotry- 
Za wale w a z Pokucia ciągnie do cza mil ztąd trzy, zkąd dziś do 
Hi maty ma, zkąd maią nhzyc ku Dunakwic, a ztaratąd ni Bar do 
Kijowu; Zooza lednak y inne vi- Woiewodztwa Bracławlkieeo 
d u a lta  za gotowy grofz Ikupuią. polpiefzy, y  ma fi? lokować V  

Od Azowa pifzą, Jz Kommęn- Bracławiu, zapatrując fię na dru- 
dant Białocerkiewlki Demiinow gą Partya Woyflta RoflyiflUeeo 
piiał umyślnie Lift do Jm ći P in i ' ■ - 1 ' • h >
Regimentarza, że za-Lilką P ini 
BO GA, a za fzczęśćiem Impera- 
torowey Jeym ći, Jm ść Pan Fejt- 
JUarfzałek Munich wielką otrzy
mał wiktoryą pod Krymem. Prze-

ku Oczakowu, y Benderze zmie
rzającą. O Azowie że zapewne 
Die 22, guni i  wzięty przyfzła 
wiadomość do Jm ć i P in i Gene
rała Kieytha.

Z Krymu ielł wiadomość o Ta-. . .  i. ,uu icu wiaaomosc o l i
t f  Z tynCh dniaGh & > ’ Po- kt0™Y P°*  Kommenda pe-
rucznik Mofluewlki zkikaniftą wnego Sułtana przez Od nonę
^udzmi Kom mendy Jmśći P ini Moriką uchodzili, Kozacy Duń-

Generała Kieytha, y  był w Obo- %  w  oczy, i  Mofkwa z tyttf zi-
<,ie u kommendy, pofzedł ordy- ikóczywfzy w  niewolą zabrali.
nowany do Bracławia dla przy- Twierdzą y  o cym, że Han zkil-
ipolobienia Prowiantu dla \Voy- ką Ludźmi ufzedł 2 Krymu -n i
^ ! ^ n i l 5 '.z*.p,:eni?dze, czy-' pewnym Statku przepłynąwfzy
n ił  Relacyą, że jmść Pan Gene 
fa ł Kieyth rę. dni wHuśiatynie 
tija zabawić, y ma natenczas tuż 
b y t i j t  przyfpofobiony Prowianr, 
pbWiadał że 114 Bar ma Woyiko 
ich ma/zerować. Kozakow tych 
co ielżcze Mohilow zrabowali by- uiosę ran otraznuc is. 
ii/niektórych połapano, y  powie- byli tu z Wirfznwy 

Kóhf.ytucje Koronne, o które lubo rożni Icbmos'4 htnkunttiqi 
Druku prędzey nie uynidq, chyba za pułtory Niedzieli.

M0l'2
Z  Lublina Die 2p. gtdij, 

i 2  tego' mieyfca, to tylko occur- 
rit addefferendiim, iż Trybunał tu- 
teyfzy diligentijfime agitatur. Ich- 
móść Rzewulki Polny, y  Je g o - ' 
mość Pan Strażnik Koronni, przy-

te iednak z



GAZETY CUDZOZIEMŚKiE 
Anno 173(5'.

Z  Rzymu Oftatiie Lifty die g. Ju liit 
Dono/zą, że eandem Die Oćicc

S. in plene Conftftorio Ichmościow 
Kardynałów, Króla Imośći Au- 
gufta III. P. N .M łłgo publicznie 
tecognovit za Króla PolfkiegO, y 
zaraz inbarendo Nomifiacyi J .K . 
Mści, Im ci Xiędza GrabowfkiegO 
Sufragana Poznanfkiego na Bi- 
fkugfiw o  Chełminikie po w y 
wiedzionym in Ifrbe zw ykłym  
Proeeffie prelconizował 

Z  Wiednia die 4 Jttnif.
Xiąże Im śćLotaryćfld odebrał 

przez umyślego wPresbnrgu refpos 
od Cefarzalmći na Reprezentacją, 
którą ftan Wcgierlki uczynił 
względem fubftdium od nich pre
tendowanego, nazaiutrz Xiąże 
I.otaryńfki deklarował Itanom, 
iż Cefarz Imść kontentuie %  de
klarowaną od nich fum mą zooooo 
z łotych , z czego będąc zgroma
dzeni kontenći wykrzyknęli: vi- 
Vnt Kroi Wfgier/lei.

Die it. Ejufdcm. Przybył tu 
recenterpowtórny z Werfaillu Ku
fy  er do Miniftra Francufkiego 
Mr du Theil, krory zaraz udał 
W  do -Kanclerza na konfetcncyą,

ile źe pomieniony Kuryer tę przy- 
wiol? wiadomość, iako Wielki 
Sułtan od Miniftra PrancuTkiego’ 
w  Konibntynopolu znayduiące- 
go lię pretendował Kopii zawar
tego z Cefarzem Imśćią Traktatu* 
chcąc wiedzieć, ieżeli frę tam co 
prżedwnego Porcie w  nim -za
wiera, tedy pretendowana Kopia 
odelłana być ma temuż Sułtano
w i cum appenftone feperati a fticuli, 
intjuarubyCefarz z iakieyko! wiek 
przyczyny, Woynę miał podnieść
przećiw ko Porcie, tedy Francj a 
ani direffe, śni indiretie żadnych 
nie da fappttfatj zachowuiąc w ie
czną przyiażii z Póitą, Ponie
waż zaś Stahy generalne nie od
mienne fą w  fwoiey rezolucji, 
wzdrygaiąclię Gwarrancyi Arty
kułów  pokoiu,y uczyniońey w ia- 
domey konweńcyi, więc nie 0- 
mylnie trzymany bę'dfie Kongres, 
na irgruntbwanie-tego pokoiu,iak 
prętko lięDwor tiirćyfzy zFrancu- 
fkim w  intercfTach Twoich ufpo- 
koi, quo fa c io ,  razem publikowa
ny ma być Pckoy, tak tu iako też 
y w 1'atyźu, ut fcriur, Die j .  A u -  

gufti Inne zaś Incerella immedute 
)( nie



file tykaiące fię tyc-h Dworow n« 
pomienionym kongreffie, który 
celebr ar i  ma ‘w  pewnym Mieście 
Niderlandżie ufolidowane być 
maią. Ze zaś Xiąże Karol Lo- 
taryiifkie Guberńium odbierze w  
Niderlandżie Confmnatur. Arcy- 
Xiężniczka zaś, która d© tych 
czas poJJidcbat to Guberńium, w 
KroleftwieCzeikim  takowe mieć 
ma. N i mieyfcu s. p. Xiążećia 
Eugeniufza X iąże Wittember- 
ik-ie Generaliffimus od Cefarza 
Imśći Noninowany.

Z  Węgier donofzą i i  Turcy 
przy Mieśćie Nidda intentionuti
Oboz uformo wać.KomedatMiafta
Hermenftadet, z Ziemi Siedmio- 
grodzkiey donioft tu Dworowi, 
iako tam na 200. .młodych Wo- 
łochow przybyło, profzący o 
protekcyą Cefarza Imc.ść, woląc 
wfzytko fwoie dżiedż ćtwo opu
ścić, niżeli fię w edług general
nego edyktu Tureckiego do\\ oy- 
n y  zaciągać.

Z  Paryża 9., ^ulii.
Wfzylćy ztąd pofironni Mini- 

fircwie za Królem Imśćią do Kom- 
piegny udadzą %  y  wielu Ich 
iuż aku poiachałó, gdźic fięKrol 
Imść aż aimenfem 7breyi zabawić 
ma. O rewokacyą Flotty An- 
giellkiey przy Diilu bonie w iel

kiego przykłada {Jarania, ponie- 
waż bytność iey przefzkadza tam 
Krolowł Hilzpaiifkiemu zgodiić 
fię z Koroną Portugalfką, zkąd 
fupervenit wiadomość, iż Kroi Por- 
tugalfki punkta od Dworu tutey- 
fzego, y Angielfkiego do Medya- 
cyi podane mile przyjął. P o w y- 
iedzdżie Króla Imśći z Wer la i Ilu, 
Kroi Stanifław Krolowy Górze 
fwoiey częfte oddaie w izyty dla 
których dywertymentu co ty» 
dźieri 3. razy komedye, 4 dwa 
razy koncerty odprawiać fię 
maią.

Ollatnie wiadomości z Genui 
donofzą, iż Baftya w  wodżie do 
mielenia, 4 w  drwach do piecze
nia clileba wielki cierpi defekci 
za czym Komendant tameczny o1 
prętką conwnit pomoc. Interim 
abawiaią fię Gcnuenczykowie, 
aby malkonteńći iakiey do fkut—; 
ku nieprzy prowadzili „akcyi, bo 
gdyby ciefzką .mieli Artylerją,- 
tedyby przymusili w  krotce rę 
-fortecę do poddania Gę. Intaee 
przelzkadzaią Genutnczykowie 
w edług możności, aby im nic ab 
txtais nie dowożono. Co fTf zaś 
tycze Regnanta Ich Theodora, 
ten w w relkiey u wfzytkich ap- 
prehenfyi, y oblerwancyi, który 
xezy4uie w  Patrymonii, maiąc

■ 300, •



30.0. Raytatyl per modum Szw aj
carów do aiFyftencyi a między 
niemi ięo . Karabinierów, którzy 
ufiawicznie z dobytemi mieczami 
aflyftuią, y codżiennie 3. otwarte 
Wyltawione ftoły pięknym frebr- 
nym ferwifem zaftawione. Zakon- 
fi(kowane zaś zboża 700000. L i- 
w row  zebrać poraienieni malkon
tenci, 12 ,  armat z fobą maiący 
Miafto Bonize znowu odebrali, 
którzy także fpodźiewaią iię pręt- 
go podania fię Baftyi.

Xiąże de Orleans co raz do 
Iepfzego przychodzi zdrowia, aże 
Umknął Marouis de Conftans po- 
iedynlcuiący, więc Krollmść fza- 
tzą Regimentową w  ktorey był 
Pułkownikiem, komu inlzemu ma 
konferować, Stryiowi zaś iego 
dano rdynans aby fię reytero- 
\yał 2 tego Kroleftwa, atak przez 
poiedynkuiącego cała Familia de 
Confleans d) fgrącyowana u Dworu 
zpftała.

Die 13. $  filii. Wprzefzłą Nie
dzielę, y we Wtorek firafzne tu 
grzmoty były z gradem wielkim 
extiaordy nary i n y m, który wfzyt- 
ko zruynował. Także Dnia g. te
goż Miefiąca w Brie zpadł grad 
iak Gołembie iaie, który także 
wfzyrko zboże y owoce popfuł, 
nawet Zamek Qlainville nazwa- 
ny zruynował.

Z  f i r n y  J)ie 30 . fittnii. 
Przyfzła tu wiadomość iżWoyfk© 
Francufkie, y  Piemonteyfkie któ
re miało kwatery fwoie w T e r-  
ritorium Pavia zaczęli marfzlwoy 
prowadzić do Piemontu dla tyciu 
którzy w  Kremonćie zo(laiąs 
zkąd zapewne maią być ze 
wfzytkim ewakuowani.

Z  Fnnhfortu Die u . $itUi.
Dn ia wczorayfzego przefzło tędy
6. ftatkow naładowanych z Pro
chem, które przyfzły z Mogun- 
cyi y  idą do Węgier, za ktoremi 
maią pofpiefzyć wozy naładwane 
z amunicyami,te konwoiować ma 
Regiment Cefarfki Kuraflyerow,.

Z  Wrocła wia donofzą iż z okazyi 
uflawicznych defzczow ftrafzli- 
w ie przybrała Rzeka Odra, tak 
dalece że.od pamięci ludzie nie pa- 
miętaią takowey powodźi, gdyż 
w  rożnych ulicach na 3. y więcey 
łokci w  zw yż w ylała przez có 
miefzkańcy znaczne fzkody po« 
no(ząc aż na dachach falwować fię 
musieli, zkąd ich czółnami ra
towano, iednak widziano tru
pów pływaiących po Mieśćie, y 
dźieći w kolibkach, potym ftip- 
plikacye po wfzytkich Kośćio* 
łach naznaczono.

Z  Peter- 

) . (  ' •



a . n Z  TeterbarętA dis 29. ^unij. nem do Sophićgo Perfkiego Bafża
7 “"' Minifter PerOu u Dworu tutey- przybył z propozycyami do poko- 

fzego zoftaiący odebrał Konfir- iu. Ale %  Sophi deklarował, iż 
raacys, iż W odz y Rządzca tam- poki wfzeikie Avulfa Perforn po- 
teczney Monarchij Thatnas Ku- wrocone nie będą, y fzkody przez 
lichan aftualnie Tron Perłki osiadł terażnieyfzą woynę nagrodzone 
pod Imieniem Szach Nadir. Do na 100. Millionow Afprow w y- 
Dworu zaś tuteyfzego zpod Azo- nofzfce, tedy o żadnym fiyfzeć 
w a przybył Kuryer zwiadomo- nie zechce pokoiu. Niema fobie 
ścig poddania hę przerzeczon.ey oraz Porta emanować, aby ode- 
Fortecy^ Tenże Kuryer referto brane iey w  tey woynie przez 
Jm sći Panu Feld-Marfzałku Mii- Perfów Fortece, y  kraie powro- 
niebu, iż kilka mil iuż wkroczył cone były, 
do Krymu, mało co chorych ra- Z  Frankfurtu die 12. Juli}: 
chuiąc w  Obozie fw oim , w e Garnizon Francuzki w  Filip- 
wfzyftkich. zaś potyczkach do sburgu recenter. znowu roczne o- 
Krymu hę przebieraiąc, nad trzy debrał necejfaria in uherierem fufien- 
zabitych, 6. dużo ranionych, 17 0 , turionem, co ieil znakiem nie pręt- 
lekko ranionych nie liczy żołnie- kiey Rumacyi przez nich tey For-
rzy. Superyenit także .Confirmatio, tecy. Xiąźe" Ekttor Pafatinus Rhe-
i i  Wodz Roflyifidch Kałm ukow, ni iefzcze fulfiftit w  Miesćie 
kubanficich Tatarów totaliter Szwetzingen tnaiąc wprzód na 
zniofł. Nie tylko w Rezydencyi Jesień przybyć do Manheymu. 
tuteyfzey, ale y po całey Monar- Xiąże Jegom ość de Saxen Neufiad 
chi; publikowany Edykt, aby ći zColionij do Czech na Bifkup- 
młodźi Boiarowie, którzy do ftwo fwoie LeitmeriU nazwane 
w oyny ochotę maią. na ftolicę po- pofpiefzył. Wielki Klafztor Pa ■ 
iżli do zgromadzenia fię, zkąd da- nieńfki w  Miesćie Ferraryi do 
Iey do A zow a, czyli do Obozu gruntu zgorzał,
Jmskfi. Pana Feld-Marlzałka Mii- Z  Wenecji donofzą, iż tam przy-
nicha odeiłani będą. Do Pofla b y ł Pofel Roflyifki, z znicznemi
Perfkiego dnia onegdayfżego po- Comiflami do tamteyfzey Rze- 
wtorny przybył Kuryer zwiado- czypofpolitey, która fervcntijjime 
fnoskią, iako Porta teraz per fonia  fpoiządza fię do w oyny przeći- 
fzuka pokoiu u Perfow in qucm fi*  w ko Turkom.-


